³⁰ Adamus Kysil, filius Georgii; Subcamerarius Cernyhivensis, dein Castellanus Braclaviensis, postea Kioviensis, et demum Palatinus Kioviensis an. 1648. Obijt an. 1653. Mediator in bello polonico-ucrainico ann. 1648-1652. Religione non Unitus, sed Unioni ecclesiasticae favebat simulque cum Petro Mohyla adlaborabat. Cfr. hac de re deliberationes S. C. de Prop. Fide sub data 16-III.1645 (cfr. *Acta*, vol. I, p. 213-14, nr. 336). Cfr. *Enc. Pow.*, vol. 14, pag. 709.

tidiane perpetue, secondo la sua intenzione; e dichiarò questo monastero affigliato al Peczarese, mentre che in quel tempo la Città di Kiovia apparteneva alla Repubblica di Polonia, e vi risiedeva il Metropolitanò di tutta la Russia³¹ il quale accedette alli suddetti Atti.

Passando ora all'informazione data dal Vescovo di Luceoria,³² questi in primo (f. 335v) luogo attesta di aver egli medesimo collazionato le Copie autentiche dei tre divisati atti che qui si esibiscono (*dd. lett. F. E. H.*) cò suoi originali, et averle trovate in tutto ad essi coerenti e conformi. Riguardo poi alle istanze, che si fanno dal Superior del Monastero si esprime nè termini seguenti (E. post medium); Quia Monasterium Niskinicense ita fundatum, erectum, et dotatum ex mente Fundatoris seu subiectum, et affiliatum est Monasterio Kyovo Peczarensi, extra limites Regni, et in actuali Schismate esistenti, ne circa exortas recenter ab Aula Russica praetensiones (quibus modo dicta Aula conatur rehabere plures Ecclesias et Monasteria suae potestati et obedientiae quond. subiecta) (f. 336) etiam Monasterium Niskinicense aliquod periculum Unionis Sanctae a multo iam tempore ibidem plantatae, et propagatae, patiat, nihil sanctius, et aequius videri censeo, quam per benignissimum foundationis huius in omnibus suis clausulis et punctis, quoad eius dotationem, et obedientiae, immunitati-que S. Ecclesiae Catholicae in perpetuum subiectionem, affiliatum vero praedicto Monasterio Kyovo-Peczarensi, tamquam in Schismate ad praesens esistenti, sublationem et annihilationem, aliarumque gratiarum, prout melius benignitati Sanctitatis Suae videbitur, Monasterium hoc protegere, et privilegiare. Per hanc etenim protectionem Sanctitatis Suae non est dubium, (f. 336v) quod dictum Monasterium evitabit periculum avulsionis suae ad obedientiam Schismaticorum, firmabitur vero in promovenda, et propaganda fide catholica.

A questo sentimento si uniforma del tutto Monsignor Nunzio, il quale riconosce utile, e necessario l'aderirsi all'istanza del supplicante (*Lett. E.*)